

Do zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA KOMPLEKSOWĄ USŁUGĘ: UTRZYMANIA CZYSTOŚCI,
TRANSPORTU WEWNĘTRZNEGO, WSPÓŁPRACY Z PERSONELEM ORAZ PROWADZENIA DEPOZYTU
ODZIEŻY I RZECZY
znak sprawy WSzSL/DZ-44/18

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2017 poz. 1579 ze zm.), wyjaśniam, co następuje:

Pytania od Wykonawcy 1

Pytanie 1 ZAŁĄCZNIK NR 4 DO SIWZ TABELA 1 POZYCJA 2 – Czy Zamawiający dopuści do oceny syntetyczną emulsję zawierającą w składzie alantoinę?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" –wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Tym nie mniej - dopuszczamy, aby preparat stosowany przez Wykonawcę usługi zawierał alantoinę.

Pytanie 2 ZAŁĄCZNIK NR 4 DO SIWZ TABELA 1 POZYCJA 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowej do użycia emulsji typu woda w oleju. Oferowana emulsja szybko się wchłania, sprzyja regeneracji skóry zniszczonej i suchej, zwiększa nawilżenie i elastyczność skóry. Oferowany produkt zawiera m.in. glicerynę, masło shea, wit. E, kwas mlekowy. Posiada pH naturalne dla skóry, nie zawiera barwników i substancji zapachowych. Produkt dermatologicznie przebadany, Kosmetyk, Opakowania 500ml.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" –wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Tym nie mniej - dopuszczamy, aby Wykonawca usługi stosował preparat opisany w zapytaniu.

Pytanie 3 ZAŁĄCZNIK NR 4 DO SIWZ TABELA 2 POZYCJA 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny emulsję myjącą stosowaną do mycia rąk, ciała i włosów. Oferowany produkt nie zawiera mydła, barwników i substancji zapachowych. Posiada pH neutralne dla skóry, zawiera składnik o właściwościach nawilżających. Preparat na bazie syntetycznych środków powierzchniowo czynnych, o neutralnym pH 5 dla skóry. Idealny dla skóry wymagającej częstego mycia przed higieniczną i chirurgiczną dezynfekcją rąk, Opakowanie użytkowe: worek o pojemności 700 ml dostosowany do dozowników łokciowych lub opakowanie o pojemności 700 ml typu bag in box dostosowane do dozowników automatycznych

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" –wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Tym nie mniej - dopuszczamy, aby Wykonawca usługi stosował emulsję opisaną w zapytaniu.

Pytanie 4 ZAŁĄCZNIK NR 4 DO SIWZ TABELA 2 POZYCJA 2 - Czy Zamawiający dopuści do oceny alkoholowy preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji o przedłużonym działaniu do 3 h. Produkt zawiera w składzie Etanol: 77,36, Propan-2-ol: 4g/100 g. Higieniczna dezynfekcja rąk – 30 s, chirurgiczna dezynfekcja rąk – 3 minuty, spektrum: B, TBC, F, V. Opakowanie użytkowe: worek o pojemności 700 ml dostosowany do dozowników łokciowych lub opakowanie o pojemności 700 ml typu bag in box dostosowane do dozowników automatycznych.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" –wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Tym nie mniej - dopuszczamy, aby Wykonawca usługi stosował preparat opisany w zapytaniu.

Pytanie 5 ZAŁĄCZNIK NR 4 DO SIWZ TABELA 3 POZYCJA 4- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie płynnego koncentratu na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, biguanidu oraz amin, przeznaczonego do mycia i dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów medycznych. Skład: Chlorek didecyldimetyloamoniowy, poly(hexametylenbiguanid), hydrochloryd, bis (3-aminopropyl) dodecylamina. Spektrum: B, F- 0,25% - 15 min, V(Vaccina, HIV.HBV, HCV, BVDV, rota), Tbc (M.avium, M. terrae) - 0,5% - 15 min. Możliwość stosowania na oddziałach dziecięcych i noworodkowych. Opakowanie 5 kg.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" –wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Tym nie mniej - dopuszczamy, aby Wykonawca usługi stosował koncentrat opisany w zapytaniu.

Pytanie 6 ZAŁĄCZNIK NR 4 DO SIWZ TABELA 3 POZYCJA 5- Czy Zamawiający dopuści do oceny płynny preparat do mycia i dezynfekcji powierzchni i przedmiotów również w przemyśle spożywczym. Produkt na bazie podchlorynu sodu, posiadający szerokie spektrum działania i krótki czas. Skoncentrowany środek dezynfekcyjny na bazie chloru z zawartością środków powierzchniowo czynnych. Produkt ma działanie wybielające. Skład: Substancje czynne: podchloryn sodu 47g/kg (4,7%) (aktywny chlor 45g/kg). Spektrum: B, F, Tbc, V(polio adeno, noro) – 5%- w czasie 30 minut. Produkt biobójczy, opakowanie 5L z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca usługi stosował preparat o czasie działania do 15 minut.

Pytania od Wykonawcy 2

Pytanie 1 Zamawiający w treści załącznika nr 2 do SIWZ punkt A.3 wymaga podania stawki ryczałtowej za usługi transportu wewnętrznego na terenie obiektów Zamawiającego i pomiędzy obiektami Zamawiającego położonymi w Legnicy przy ulicy Iwaszkiewicza 5. Przy czym Zamawiający określił sposób wyliczenia tej stawki w następujący sposób: „iloczyn zaoferowanej ceny jednostkowej za jedno łóżko w kwocie.... i 612 łóżek”.

Ze względu na fakt, że określone w rozdziale VI załącznika nr 1 do umowy czynności wchodzące w zakres transportu wewnątrzszpitalnego w żaden sposób nie odnoszą się do liczby łóżek posiadanych przez Zamawiającego, wnosimy modyfikację zapisów załącznika nr 2 do SIWZ, a co za tym idzie §8 punkt 3 projektu umowy przez wykreślenie zapisu :*** zaoferowana stawka ryczałtowa stanowi iloczyn zaoferowanej ceny jednostkowej za jedno łóżko w kwocie... i 612 łóżek”

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w Załączniku w Rozdziale VI w punkcie 14 zostały wskazane czynności jakie wybrany Wykonawca powinien realizować w zakresie usług transportu wewnątrzszpitalnych. Do obowiązków wskazanych w tym punkcie należy w szczególności:

„14.1. załadunek, transport oraz rozładunek artykułów medycznych, materiałów opatrunkowych, leków z Apteki do komórek organizacyjnych oraz transport kontenerów na leki do Apteki zgodnie z obowiązującym harmonogramem, 14.2. transport materiałów diagnostycznych do pracowni diagnostycznych, zgodnie z obowiązującymi Procedurami, 14.3. transport krwi i materiałów krwipochodnych (po wcześniejszym przeszkoleniu), zgodnie z obowiązującymi Procedurami,

14.4. odbiór z pracowni diagnostycznych odpowiednio zabezpieczonych wyników badań i ich transport do właściwych komórek organizacyjnych Szpitala.

14.5. transport materiałów diagnostycznych do Zakładów Diagnostyki Mikrobiologicznej i Zakładu Patomorfologii zgodnie z obowiązującymi procedurami w dni robocze w godzinach 7.30 - 14.00,

14.6. odbiór wyników badań, odpowiednio zabezpieczonych z Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej i Zakładu Patomorfologii, dostarczanie ich do komórek organizacyjnych oraz prowadzenie ewidencji przekazania ww. wyników badań.

14.7. Transport roztworów roboczych płynów dezynfekcyjnych z rozlewni płynów dezynfekcyjnych do komórek organizacyjnych zlokalizowanych w budynku 3A oraz odbiór pojemników na roztwory płynów dezynfekcyjnych z wyżej wymienionych komórek organizacyjnych.

14.8. Transport narzędzi i sprzętu do dekontaminacji i po dekontaminacji pomiędzy Działem Centralnej Sterylizacji a komórkami organizacyjnymi zlokalizowanymi w budynku 3A.

14.9. Transport materiałów i odczynników do Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej, Zakładu Mikrobiologii oraz Zakładu Patomorfologii

14.10. Transport odpowiednio zabezpieczonej dokumentacji medycznej pomiędzy komórkami organizacyjnymi Szpitala. 14.11. Transport bielizny szpitalnej przez 6 dni w tygodniu (od poniedziałku do soboty):

- brudnej z komórek organizacyjnych do magazynu bielizny brudnej 1razy dziennie między godziną 06:00 a 08:00 oraz dodatkowo o godzinie 11:00 z Bloku Operacyjnego, a także w razie potrzeby,

będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający dopuszcza do stosowania przez Wykonawcę usługi - syntetycznej emulsji myjącej przeznaczonej do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, bezbarwnej, o delikatnym zapachu, o naturalnym dla skóry pH, z zawartością substancji pielęgnujących (betaina i gliceryna).

Pytanie 4 Poz. 2- prosimy o określenie pojemności opakowań preparatu z poz. 2?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca usługi posługiwał się preparatami o pojemności opakowań - 500 ml.

Pytanie 5 Poz. 2- Czy z uwagi na bezpieczeństwo personelu i pacjentów Zamawiający wymaga, aby oferowane mydło do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk posiadało badania przeprowadzone wg normy PN EN 1499?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga stosowania przez Wykonawcę usługi mydła do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk posiadało badania przeprowadzone wg normy PN EN 1499.

Pytanie 6 Poz. 3- Czy Zamawiający w poz. 3 dopuści do oceny emulsję na bazie wosku pszczelego do pielęgnacji rąk szczególnie narażonych na częste mycie i dezynfekcję, o działaniu nawilżającym, ochronnym i pielęgnującym, przetestowaną dermatologicznie, w opakowaniach o poj. 0,5l?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający dopuszcza stosowanie przez Wykonawcę usługi emulsji na bazie wosku pszczelego do pielęgnacji rąk szczególnie narażonych na częste mycie i dezynfekcję, o działaniu nawilżającym, ochronnym i pielęgnującym, przetestowaną dermatologicznie. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca usługi posługiwał się preparatami o pojemności opakowań - 500 ml.

Tabela 2:

Pytanie 1 Poz. 1, 2, 3- Zamawiający wymaga środków myjących i dezynfekujących kompatybilnych z dozownikiem automatycznym i łokciowym. Czy w związku z powyższym, Zamawiający wymaga oświadczenia producenta dozowników o kompatybilności dozowników z wkładami? Da to Zamawiającemu pewność, iż zaoferowane wkłady pasują do posiadanego systemu i zapobiegnie niepotrzebnym wydatkom związanym z ewentualną wymianą systemu dozowania.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy usługi stosowania środków myjących i dezynfekujących kompatybilnych z dozownikiem automatycznym i łokciowym.

Pytanie 2 Poz. 1- Czy z uwagi na bezpieczeństwo personelu i pacjentów Zamawiający wymaga, aby oferowane mydło do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk posiadało badania przeprowadzone wg normy PN EN 1499?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga stosowania przez Wykonawcę usługi mydła do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk posiadało badania przeprowadzone wg normy PN EN 1499.

Pytanie 3 Poz. 1- Czy Zamawiający wymaga preparatu o naturalnym dla skóry pH 5,5, który utrzymuje naturalny odczyn skóry, co jest istotne przy częstym myciu rąk przez personel medyczny?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz "Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie" – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga stosowania przez Wykonawcę usługi preparatu o naturalnym dla skóry pH 5,5, który utrzymuje naturalny odczyn skóry.

Pytanie 4 Poz. 2- Czy Zamawiający wymaga preparatu o działaniu wirusobójczym wobec polio, adeno, noro zgodnie z EN 14476 w czasie do 30 sekund?

Jednakże przepisy ustawy Pzp oraz rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126) nie precyzują jednak w jaki sposób zamawiający może kontrolować spełnienie tych wymagań przez wykonawcę - w szczególności nie formułują uprawnień do pozyskiwania kopii umów o pracę oraz zakresów obowiązków pracowników, co wiązałoby się z przetwarzaniem danych osobowych.

Dodatkowo z pisma z dnia 23 września 2016 r. (DOLiS-035-2163/16/BG) Głównego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (GIODO) „z przepisów w żaden sposób nie wynika uprawnienie zamawiającego do żądania od wykonawcy będącego pracodawcą kopii umów o pracę i zakresów obowiązków pracowników ani obowiązku przekazania kopii tychże dokumentów przez wykonawcę”. Należy zgodzić się ze stanowiskiem GIODO, że przekazywanie zamawiającemu kopii umów o pracę osób zatrudnionych u wykonawcy jest równoznaczne z udostępnieniem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia na roboty budowlane lub usługi. Dostęp do tych informacji stanowiących dane osobowe nie jest niezbędny dla weryfikacji spełnienia warunków przez Wykonawcę. Natomiast dla realizacji tego celu wystarczające byłoby przedstawienie przez wykonawcę stosownych oświadczeń czy zaświadczeń lub zanonimizowanych dokumentów.

Powyższą interpretację przepisów udostępnienia Zamawiającemu kopii umów o pracę potwierdza Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dn. 6 września 2005 r. (sygn. II SA/Wa 825/05) orzekł, że: *"W ustawie o ochronie danych osobowych brak jest przepisów obligujących administratora do udostępnienia dokumentów zawierających dane osobowe. Ustawodawca posługuje się pojęciem "udostępnienia" odnosząc je zawsze do danych osobowych, a nie do zawierających je dokumentów."* Z ww. wyroku jasno wynika, że Wykonawca jako administrator danych nie jest zobligowany do udostępniania Zamawiającemu, na podstawie art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt 8a ustawy Pzp, dokumentów dotyczących pracowników tj. kopia umowy o pracę, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, zakres obowiązków.

Z uwagi na powyższe uprzejmie prosimy o dokonanie zmian wg wytycznych GIODO poprzez modyfikację zapisów §18 ust. 2 projektu umowy na zapis: *Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu oświadczenia, iż ze wszystkimi osobami, przy pomocy których wykonawca będzie realizował umowę została odpowiednio przez niego czy podwykonawcę zawarta umowa o pracę na warunkach zgodnych z Kodeksem Pracy.*

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

Pytania od Wykonawcy 3

Dotyczy załącznika nr 4 do siwz „Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie”:

Tabela 1:

Pytanie 1 poz. 1- Czy Zamawiający wymaga preparatu o działaniu wirusobójczym wobec polio, adeno, noro zgodnie z EN 14476 w czasie do 30 sekund?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz “Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie” – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga stosowania przez Wykonawcę usługi preparatu o działaniu wirusobójczym wobec polio, adeno, noro zgodnie z EN 14476 w czasie do 30 sekund.

Pytanie 2 Poz. 1- prosimy o określenie pojemności opakowań preparatu w poz. 1

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz “Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie” – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca usługi posługiwał się preparatami o pojemności opakowań - 500 ml.

Pytanie 3 Poz. 2- Czy Zamawiający dopuści do oceny syntetyczną emulsję myjącą przeznaczoną do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, bezbarwną, o delikatnym zapachu, o naturalnym dla skóry pH, z zawartością substancji pielęgnujących (betaina i gliceryna)?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz “Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie” – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie

"ryczałtowa". Wskazujemy, że tak przygotowany sposób wyliczeń cen w formularzu ofertowym związany jest również z potencjalną zmianą wynagrodzenia Wykonawcy związaną np. z podwyżkami.

Pytanie 3 Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych i nieobecności pracownika zatrudnionego na umowę o pracę wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m.in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4 Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem?. Jeśli tak, to czy Zamawiający zapewnia osobę (konserwatora), która będzie zdejmować te oprawy. W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas pracy.

Odpowiedź: Tak, do obowiązków Wykonawcy należy mycie lamp. Zamawiający zapewnia osobę do ich zdejmowania.

Pytanie 5 Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców oraz treści formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców w formularzu ofertowym dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź: Obowiązek wskazania nazw podwykonawców w formularzu ofertowym występuje wtedy, gdy są oni znani Wykonawcy na etapie składania ofert. Niewątpliwie będzie to dotyczyło m.in. przypadków, o których mowa w zdaniu ostatnim Pytania 5.

Pytanie 6 Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w §10 projektu umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „*Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.*” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3-4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7 Zgodnie z zapisami art. 29 ust. 3a Prawo zamówień publicznych- dalej Pzp (Dz. U.z 2017 r poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający wskazuje, w opisie przedmiotu zamówienia, na usługi lub roboty budowlane, wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w **art. 22 nawiązanie stosunku pracy** § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666, 2138 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 60 i 962).

Zamawiający, powinien określić w SIWZ po pierwsze sposób dokumentowania zatrudnienia osób, po drugie przewidzieć uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania w/w wymagań oraz sankcje z tytułu ich niespełnienia i wreszcie po trzecie określić rodzaj czynności, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

- czystej bielizny z magazynu bielizny czystej do komórek organizacyjnych zgodnie z obowiązującym harmonogramem oraz procedurami Zamawiającego. Czynności te Wykonawca zobowiązany jest zakończyć do godziny 13:00. Odbiór dokonywany jest na podstawie dokumentu obowiązującego u Zamawiającego.

14.12. Transport odpadów (medycznych, specjalnych, komunalnych i pokonsumpcyjnych) ze wszystkich komórek Szpitala, z uwzględnieniem Pracowni Hemodynamiki i Elektrofizjologii, z miejsca ich wytwarzania do odpowiednich miejsc składowania co najmniej 2 razy dziennie, pierwszy raz między godziną 07:00 a 08:00, drugi raz między godziną 15:30 a 16:00, z Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej pierwszy raz między godziną 07:00 a 08:00 a drugi raz między godziną 13:00 a 14:00 oraz według zgłoszonych potrzeb

14.13. Transport sprzętu medycznego, gospodarczego oraz wyposażenia wszystkich komórek organizacyjnych Szpitala do wskazanych miejsc.”

Z wyżej wymienionego zestawienia wynika, że w zdecydowanej większości przypadków transport wewnątrzszpitalny będzie odbywał się na rzecz komórek organizacyjnych Zamawiającego, do których Zamawiający zalicza w szczególności poszczególne oddziały szpitalne. Zamawiający wskazuje, że zadania transportowe opisane w punktach od 14.1 do 14.8 oraz 14.10 14.11 i 14.13 dotyczyć będą praktycznie wyłącznie komórek organizacyjnych będących oddziałami szpitalnymi.

Zamawiający zwraca uwagę, że Załączniku Nr 1 w Rozdziale VI w punkcie 12 zawarte jest następujące postanowienie:

„12. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia całodobowego transportu wewnątrzszpitalnego dostosowanego do bieżących i aktualnych potrzeb komórek organizacyjnych Zamawiającego; transport winien być dostosowany do rytmu pracy i potrzeb personelu medycznego”

Podobne postanowienia zostały zawarte w § 2 ust 1 projektu Umowy, w którym Zamawiający zastrzegł sobie prawo do zmiany zakresu przedmiotu umowy, określonego w §1 ust 1 pkt 1)-4) projektu Umowy w zależności od potrzeb Zamawiającego, przy czym zmiana może dotyczyć w szczególności stałego wyłączenia bądź czasowego zmniejszenia części przedmiotu umowy dotyczących świadczenia usług transportu wewnętrznego na terenie obiektów Zamawiającego i pomiędzy obiektami Zamawiającego położonymi w Legnicy przy ul. J. Iwaszkiewicza 5

W ocenie Zamawiającego zapis ten jednoznacznie wskazuje na konieczność dostosowania się Wykonawcy, do aktualnych potrzeb Zamawiającego, w tym do świadczenia usługi w stopniu adekwatnym do potrzeb. Zamawiający w §2 ust 3 projektu Umowy wskazał również, na konieczność dostosowania wynagrodzenia za świadczenie usług transportu wewnątrzszpitalnego do aktualnego zakresu. Jak wynika z projektu umowy (§ 2 ust 3) zmienność potrzeb Zamawiającego w zakresie transportu wewnątrzszpitalnego może wynikać przede wszystkim ze zmian organizacyjnych w tym zmniejszenia lub zwiększenia ilości łóżek szpitalnych i/lub komórek organizacyjnych składających zapotrzebowanie na usługi, co będzie skutkowało realnym zmniejszeniem lub zwiększeniem ilości świadczonych usług. W przywołanym zapisie umowy Zamawiający wskazał również na coroczny obowiązek kontraktowania świadczeń medycznych. W związku z potencjalną możliwością zaistnienia zmian w zapotrzebowaniu na świadczone usługi objęte przedmiotem postępowania Zamawiający oczekuje od wybranego Wykonawcy dostosowania się do zmiennego zapotrzebowania na świadczone usługi w tym poprzez zmianę wynagrodzenia za usługi transportu wewnątrzszpitalnego. Z uwagi na fakt, iż zdecydowana większość usług transportu wewnątrzszpitalnego będzie realizowana na rzecz komórek organizacyjnych będących oddziałami szpitalnymi Zamawiający uznaje, że dla ewentualnych przyszłych zmian zakresu jak ceny usługi oparcie wynagrodzenia o liczbę łóżek szpitalnych jest w pełni uzasadnione.

Nadto Zamawiający informuje, iż usuwa z Załącznika Nr 2 do SIWZ słowo „ryczałtowej” oraz „ryczałtowa”. Wskazujemy, że tak przygotowany sposób wyliczeń cen w formularzu ofertowym związany jest również z potencjalną zmianą wynagrodzenia Wykonawcy związaną np. z podwyżkami.

Pytanie 2 Zamawiający w treści załącznika nr 2 do SIWZ punkt A.4 wymaga podania stawki ryczałtowej za usługi współpracy (współdziałania) z personelem medycznym w zakresie opieki nad pacjentami. Przy czym Zamawiający określił sposób wyliczenia tej stawki w następujący sposób: „iloczyn zaoferowanej ceny jednostkowej za jedno łóżko w kwocie... i 612 łóżek”

Prosimy wskazanie w jaki sposób Zamawiający będzie dokonywał rozliczania Wykonawcy z wykonania tej usługi?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że rozliczenie Wykonawcy za świadczenia usług współdziałania z personelem medycznym będzie dokonywane zgodnie z postanowieniami zawartymi w § 8 ust 4 projektu Umowy załączonego do SIWZ. Zmiany w ilości łóżek szpitalnych będących podstawą do ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy za świadczenie usługi współdziałania z personelem medycznym oraz transportu wewnątrzszpitalnego zostały określone w §2 Projektu Umowy. Nadto Zamawiający informuje, iż usuwa z Załącznika Nr 2 do SIWZ słowo „ryczałtowej” oraz

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz “Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie” – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga stosowania przez Wykonawcę usługi preparatu o działaniu wirusobójczym wobec polio, adeno, noro zgodnie z EN 14476 w czasie do 30 sekund.

Tabela 3:

Pytanie 1 Poz. 3- Czy Zamawiający wymaga preparatu, który może być stosowany do dezynfekcji pozostających w kontakcie z żywnością, w pomieszczeniach w obecności pacjentów, oraz na oddziałach pediatrycznych i noworodkowych, co jest potwierdzone stosownym oświadczeniem producenta?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz “Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie” – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga stosowania przez Wykonawcę usługi preparatu, który może być stosowany do dezynfekcji pozostających w kontakcie z żywnością, w pomieszczeniach w obecności pacjentów, oraz na oddziałach pediatrycznych i noworodkowych (co winno być potwierdzone stosownymi dokumentami).

Pytanie 2 Poz. 4- Czy Zamawiający oczekuje preparatu wykazującego działanie wobec bakterii z grupy MDRO (wielolekooporne bakterie), który jest przebadany w obszarze medycznym wg normy EN 13727?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz “Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie” – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający oczekuje stosowania przez Wykonawcę usługi preparatu wykazującego działanie wobec bakterii z grupy MDRO (wielolekooporne bakterie), który jest przebadany w obszarze medycznym wg normy EN 13727.

Pytanie 3 Poz. 4-czy Zamawiający wymaga preparatu o szerokim zastosowaniu – preparatu o podwójnym statusie (wyrób medyczny i produkt biobójczy), dzięki czemu może być stosowany do jednoczesnej dezynfekcji dużych powierzchni, jak i powierzchni wyrobów medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz “Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie” – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga stosowania przez Wykonawcę usługi preparatu do dezynfekcji dużych powierzchni.

Pytanie 4 Poz. 4- Czy Zamawiający oczekuje preparatu w koncentracji, czy preparatu gotowego do użycia? Prosimy o podanie pojemności opakowania, jaką oczekuje Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz “Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie” – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga stosowania przez Wykonawcę usługi preparatu w koncentracji.

Pytanie 5 Poz. 5- Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat w tabletkach, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz “Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie” – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający dopuści do stosowania przez Wykonawcę usługi preparatu w tabletkach, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ

Pytanie 6 Poz. 7- Czy Zamawiający dopuści do oceny inkrustowane chlorem suche chusteczki do mycia i dezynfekcji różnego, rodzaju powierzchni, wyposażenia, miejsc zanieczyszczonych organicznie, oraz usuwania plam krwi? Chusteczki na bazie troklozenu sodu, wykazują działanie w warunkach brudnych: bakterioobójcze (w tym MRSA), prątkobójcze (M. avium, M. terrae), grzybobójcze (C. albicans, A. Niger) oraz dodatkowe działanie przeciwko C. difficile - 15 minut; pełne działanie wirusobójcze (Polio, Adeno, Noro) – 5 minut.

Dodatkowe badanie wg EN 16615:2015: 5 min. (warunki brudne – F2/2) – bakterie, drożdże. Chusteczki wykazują działanie wg EN 13704 przeciwko:

C. sporogenes – 60 min., C. difficile 027, C. perfringens, B. subtilis – 15 min.

Chusteczki konfekcjonowane w opakowaniu foliowym typu flow-pack zawierającym 25 inkrustowanych chusteczek.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w Załączniku nr 4 do siwz “Wykaz stosowanych preparatów i ich średnioroczne zużycie” – wytyczne dla Wykonawcy usług stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający nie będzie oceniał preparatów w niniejszym postępowaniu. Zamawiający dopuści stosowanie przez Wykonawcę usługi

inkrustowane chlorem suche chusteczki do mycia i dezynfekcji różnego, rodzaju powierzchni, wyposażenia, miejsc zanieczyszczonych organicznie, oraz usuwania plam krwi. Chusteczki na bazie troklozenu sodu, wykazują działanie w warunkach brudnych: bakteriobójcze (w tym MRSA), prątkobójcze (*M. avium*, *M. terrae*), grzybobójcze (*C. albicans*, *A. Niger*) oraz dodatkowe działanie przeciwko *C. difficile* - 15 minut; pełne działanie wirusobójcze (Polio, Adeno, Noro) – 5 minut.

Dodatkowe badanie wg EN 16615:2015: 5 min. (warunki brudne – F2/2) – bakterie, drożdże. Chusteczki wykazują działanie wg EN 13704 przeciwko: *C. sporogenes* – 60 min., *C. difficile* 027, *C. perfringens*, *B. subtilis* – 15 min. Chusteczki konfekcjonowane w opakowaniu foliowym typu flow-pack zawierającym 25 inkrustowanych chusteczek.

UWAGA:

- 1) Udzielone odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców,
- 2) W wyniku niektórych z udzielonych odpowiedzi Zamawiający zmodyfikował zapisy Załącznika nr 2 do siwz - usunięto słowo „ryczałtowa” oraz „ryczałtowej” – przedmiotowe zmiany wprowadzono czcionką koloru zielonego.

Z poważaniem,

NACZELNA PIELEGNIARKA
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy
[Podpis]
mgr Renata Łabonka